
UCHWAŁA NR XLII/349/2017
RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie określenia trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego użytków 

rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej.

Na podstawie art. 12 ust. 9 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2017 r. 

poz.1892) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się tryb i szczegółowe warunki zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych na 

których zaprzestano produkcji  rolnej, zwanego dalej „ zwolnieniem”.

§ 2. Zwolnienie od podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji 

rolnej stosuje się na pisemny wniosek podatnika złożony do organu podatkowego – w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Jeżeli okres zwolnienia rozpoczyna się lub kończy w ciągu roku podatkowego, podatek rolny 

pobiera się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w którym nie obowiązywało zwolnienie.

§ 4. 1. Warunki zwolnienia są następujące:

a) zaprzestanie upraw roślin, zasiewów,

b) zaprzestanie wykorzystywania gruntów na cele pastwiskowe, w tym wypasu zwierząt,

c) zaprzestanie gruntów w stanie nie zagrażającym rozprzestrzenianiu się chwastów (pozostawienie 

w czarnym ugorze lub dokonywanie oprysków chemicznych).

2. Warunki określone w ust. 1 muszą być spełnione łącznie;

3. Podatnik jest zobowiązany do zawiadomienia organu podatkowego o wszelkich zaistniałych 

zmianach sposobu użytkowania gruntów w terminie 14 dni od dnia zaistnienia zmian;

4. W razie niedopełnienia warunków określonych w ust. 1 podatnik traci prawo do zwolnienia, 

począwszy od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiło zdarzenie 

powodujące utratę prawa do zwolnienia.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 6. Traci moc uchwała nr XXIII/9/92 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 31 marca 1992 r. w sprawie 

trybu i szczegółowych warunków zwolnienia z podatku rolnego od użytków rolnych, na których 

zaprzestano produkcji rolnej, zmieniona uchwałą nr XLI/55/97 z dnia 29 grudnia 1997 r.
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§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady

Stefan Rymer
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Załącznik do Uchwały Nr XLII/349/2017

Rady Miejskiej w Wyrzysku

z dnia 28 grudnia 2017 r.

…................................................................

(imię  i nazwisko/ nazwa wnioskodawcy)

…................................................................

(adres wnioskodawcy)

…................................................................

PESEL/NIP

Burmistrz Wyrzyska 

ul. Bydgoska 29 

89-300  Wyrzysk

Wniosek
o zwolnienie od podatku rolnego użytków rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej.

Zwracam się z prośbą o zwolnienie od podatku rolnego użytków rolnych, których jestem właścicielem/ 

posiadaczem, z powodu zaprzestania produkcji rolnej na wskazanych

gruntach.

1. Położenie gospodarstwa rolnego, którego dotyczy wniosek..............................................

2. Grunty, na których zaprzestano produkcji rolnej:

1) działka nr ewidencyjny..........................................................

a) powierzchnia  …...................... ha, klasa użytków rolnych ….................................................

b) powierzchnia  …...................... ha, klasa użytków rolnych ….................................................

c) powierzchnia  …...................... ha, klasa użytków rolnych ….................................................

2) działka nr ewidencyjny..........................................................

a) powierzchnia  …...................... ha, klasa użytków rolnych ….................................................

b) powierzchnia  …...................... ha, klasa użytków rolnych ….................................................

c) powierzchnia  …...................... ha, klasa użytków rolnych ….................................................
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3. Powierzchnia użytków rolnych w gospodarstwie rolnym, w skład którego wchodzą grunty 

wnioskowane do zwolnienia, wynosi  ha.

4. Powierzchnia gruntów  gospodarstwa rolnego do objęcia zwolnieniem wynosi łącznie …...... ha, 

co stanowi ….....  % powierzchni  użytków  rolnych w gospodarstwie rolnym.

5. Data zaprzestania produkcji rolnej …...............................................................................

6. Wnoszę o zastosowanie zwolnienia od podatku rolnego na okres od …......... do ….......

7. Przyczyny zaprzestania produkcji rolnej …......................................................................
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Uzasadnienie

do uchwały Nr XLII/349/2017 Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawie określenia trybu

i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych, na których

zaprzestano produkcji rolnej.

Na mocy zapisów art. 12 ust.1 pkt 7 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym, zwolnieniu

od podatku rolnego podlegają grunty gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej.

Wskazane zwolnienie może dotyczyć nie więcej niż 20% powierzchni użytków rolnych gospodarstwa

rolnego, lecz nie więcej niż 10 ha. Zwolnienie przysługuje na okres nie dłuższy niż 3 lata, w stosunku do

tych samych gruntów.

Przepis art.12 ust. 9 powołanej wyżej ustawy o podatku rolnym, obliguje rady gmin do określenia,

w drodze uchwały trybu i szczegółowych warunków niniejszego zwolnienia podatkowego.

Obecnie obowiązująca na terenie Gminy Wyrzysk uchwała regulująca tryb i szczegółowe warunki

udzielania przedmiotowego zwolnienia została podjęta przez Radę Miejską w Wyrzysku ponad 25 lat

temu.

Z uwagi na dotychczasowe znikome zainteresowanie właścicieli (posiadaczy) gospodarstw rolnych z

terenu gminy Wyrzysk z ww. zwolnienia podatkowego prognozuje się, że ubytek dochodów z  podatku

rolnego w wyniku zwolnienia gruntów, na których zaprzestano produkcji rolnej nie będzie miał istotnego

wpływu na dochody budżetu Gminy Wyrzysk.

Biorąc pod uwagę interes społeczny w utrzymaniu gruntów rolnych we właściwej kulturze agrarnej

i kierując się potrzebą zapobieżenia degradacji gruntów rolnych spowodowanej ich nadmiernym

zachwaszczenie, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.
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